
 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Vicerrectoría Académica 

Coordinación de Gestión y Apoyo a 
Programas Educativos 
Cúb. # 30, Edif. CEVE, Campus Centro 

(644) 410 09 00 Ext. 2473 

DIRECTORIO DE RESPONSABLES DE PROGRAMAS EDUCATIVOS 

LICENCIATURAS 

Unidad Obregón 

PROGRAMA EDUCATIVO RESPONSABLE CORREO ELECTRÓNICO 

Licenciado en Administración Dr. Jose Guadalupe López Flores jose.flores@itson.edu.mx 

Licenciado en Admón. de 
Empresas Turísticas 

Mtra. Alma Rocio García García alma.garcia@itson.edu.mx 

Licenciado en Ciencias de la 
Educación 

Mtra. Angélica Crespo Cabuto angelica.crespo@itson.edu.mx 

Licenciado en Ciencias del 
Ejercicio Físico 

Dr. Eddy Jacobb Tolano Fierros eddy.tolano@itson.edu.mx 

Licenciado en Contaduría Pública Dra. Carla Adriana Andujo Ozuna candujo@itson.edu.mx 

Lic. en Dirección de la Cultura 
Física y Deporte 

Mtro. Alán Enrique Garza Murrieta alan.garza@itson.edu.mx 

Licenciado en Diseño Gráfico Mtro. Victor Hugo Noriega Villalobos victor.noriega@itson.edu.mx 

Licenciado en Economía y 
Finanzas 

Dr. Roberto Ruiz Pérez roberto.ruiz@itson.edu.mx 

Lic. en Educación Infantil, Prof. 
Asoc. en Desarr. Infantil 

Mtra. Freya Francisca Yanez Carranza freya.yanez@itson.edu.mx 

Licenciado en Gestión y Desarrollo 
de las Artes 

Mtra. Mitzy Lorena Ávalos Palafox mitzy.avalos@itson.edu.mx 

Licenciado en Psicología Mtra. Mercedes Idania López Valenzuela mercedes.lopez@itson.edu.mx 

Lic. en Tecnología de Alimentos Dra. Ana Karina Blanco Rios ana.blanco@itson.edu.mx 

Ingeniero en Biosistemas Mtra. Catalina Mungarro Ibarra catalina.mungarro@itson.edu.mx 

Ingeniero Biotecnológo Mtra. Eunice Guzman Fierros eunice.guzman@itson.edu.mx 

Ingeniero en Ciencias Ambientales 
Mtra. Joseline Benítez López joseline.benitez@itson.edu.mx 
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Ingeniero Civil Mtro. Ramon Arturo Corral Lugo ramon.corral@itson.edu.mx 

Ingeniero Electromecánico Dr. Pablo Alberto Limón Leyva pablo.limon@itson.edu.mx 

Ingeniero en Electrónica Dr. Juan José Padilla Ybarra jjpadilla@itson.edu.mx 

Ingeniero Industrial y de Sistemas Mtra. María del Pilar Lizardi Duarte maria.lizardi@itson.edu.mx 

Ingeniero en Manufactura Mtro. Ismael Murillo Verduzco ismael.murillo@itson.edu.mx 

Ingeniero en Mecatrónica Dr. Adolfo Soto Cota adolfo.soto@itson.edu.mx 

Ingeniero Químico Dra. Yedidia Villegas Peralta yedidia.villegas@itson.edu.mx  

Ingeniero en Software 
Mtra. Martha Eloisa Larrínaga Hernández 

mlarrinaga@itson.edu.mx 

Médico Veterinario Zootecnista Mtra. Inés Enriquez Ramos ines.enriquez@itson.edu.mx  

 

 

Unidad Navojoa 

PROGRAMA EDUCATIVO RESPONSABLE CORREO ELECTRÓNICO 

Licenciado en Administración Dra. Celia Yaneth Quiroz Campas celia.quiroz@itson.edu.mx 

Licenciado en Administración de 
Empresas Turisticas 

Mtra. Lizette Marcela Moncayo Rodríguez 
lizette.moncayo@itson.edu.mx 

Licenciado en Arquitectura Arq. Gloria Lizeth Guillen Cabrera gloria.guillen@itson.edu.mx 

Licenciado en Ciencias de la 
Educación 

Mtro. Gaspar Leal Duarte gaspar.leal@itson.edu.mx 

Licenciado en Ciencias del 
Ejercicio Físico 

Mtro. Joel Alejandro Oloño Meza joel.olono@itson.edu.mx 

Licenciado en Contaduría Pública 
Mtra. Yazbet Mendivil Valdez yazbet.mendivil@itson.edu.mx 

Licenciado en Economia y 
Finanzas 

Mtra. Cecilia Aurora Murillo Félix cecilia.murillo@itson.edu.mx 

Lic. en Educación Infantil 
Mtra. Irasema Armenta Álvarez 

irasema.armenta@itson.edu.mx  

Licenciado en Psicología Mtra. Brigit Arlette Escobar Fuentes brigitte.escobar@itson.edu.mx 
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Ingeniero Industrial y de Sistemas 
Mtro. Allan Chacara Montes allan.chacara@itson.edu.mx 

Ingeniero en Software Mtro. José de Jesús Soto Padilla jose.soto@itson.edu.mx 

Unidad Guaymas 

PROGRAMA EDUCATIVO RESPONSABLE CORREO ELECTRÓNICO 

Licenciado en Administracíón Mtro. Ricardo Mexia Ballesteros ricardo.mexia@itson.edu.mx 

Licenciado en Administración de 
Empresas Turísticas 

Mtra. Miriam Rossana Ramirez López miriam.ramirez@itson.edu.mx 

Licenciado en Ciencias de la 
Educación 

Mtra. Dulce Carolina Aldecoa Campos dulce.aldecoa@itson.edu.mx  

Licenciado en Contaduría Pública 
Mtro. Jose Everardo Gortarez Arrazola everardo.gortarez@itson.edu.mx 

Licenciado en Diseño Gráfico Mtra. Laura Olivia Fong García laura.fong@itson.edu.mx 

Licenciado en Psicologia Dra. Maria Fernanda Durón Ramos maria.duron@itson.edu.mx 

Ingeniero Industrial y de Sistemas 
Francisco Javier Soto Valenzuela fsoto@itson.edu.mx   

Ingeniero en Manufactura Mtro. Jesús Martín Nieblas Manríquez jesus.nieblas@itson.edu.mx  

Ingeniero en Software Mtro. Alonso Gómez Ávila alonso.gomez@itson.edu.mx 

 
 

Campus Empalme 

PROGRAMA EDUCATIVO RESPONSABLE CORREO ELECTRÓNICO 

Licenciado en Administración Mtra. Rosario Karina Vélez Hernández  rosario.velez@itson.edu.mx  

Ciencias de la Educación Mtra. Dulce Isabel García Zavala dulce.garcia@itson.edu.mx 

Ingeniero Industrial y de Sistemas 
Mtra. Dilcia Janeth Téllez García dilcia.tellez@itson.edu.mx 

Profesional Asociado en 
Automatización Industrial 

Mtro. Jesús Martin Niebas Manríquez jesus.nieblas@itson.edu.mx 
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POSGRADOS 
Unidad Obregón 

PROGRAMA EDUCATIVO RESPONSABLE CORREO ELECTRÓNICO 

Maestría en Administracíon de 
Tecnologías de Información 

Mtro. Ivan Tapia Moreno ivan.tapia@itson.edu.mx 

Maestria en Administración y 
Desarrollo de Negocios 

Dra. María del Carmen Vasquez Torres mcvasquez@itson.edu.mx 

Maestría en Ciencias de la 
Ingeniería (PNPC) 

Dr. Raymundo Márquez Borbón raymundo.marquez@itson.edu.mx 

Maestría en Ciencias en Ingeniería 
Química 

Dr. Jesús Álvarez Sánchez jesus.alvarez@itson.edu.mx 

Maestría en Ciencias en Recursos 
Naturales (PNPC) 

Dra. Ana María Rentería Mexía arenteria@itson.edu.mx 

Maestría en Gestión de la Cadena 
de Suministros 

Dr. Ernesto Alonso Lagarda Leyva ernesto.lagarda@itson.edu.mx 

Maestría en Gestión Financiera de 
Negocios 

Dra. Zulema Isabel Corral Coronado zcorral@itson.edu.mx 

Maestría en Gestión 
Organizacional (PNPC) 

Dr. Carlos Armando Jacobo Hernández carlos.jacobo@itson.edu.mx 

Maestría en Ingenieria en Admón. 
de la Construcción 

Mtro. Dagoberto López López dagoberto.lopez@itson.edu.mx 

Maestría en Investigación 
Educativa (PNPC) 

Dra. Gisela Margarita Torres Acuña gisela.torres@itson.edu.mx  

Maestría en Investigación 
Psicológica (PNPC) 

Dra. Raquel Garcia Flores raquel.garcia@itson.edu.mx 

Maestría en Matemática 
Educativa 

Mtro. Evaristo Trujillo Luque evaristo.trujillo@itson.edu.mx 

Maestría en Tecnologías de Inf. 
p/los Negocios (PNPC) 

Dr. Luis Felipe Rodríguez Torres luis.rodriguez@itson.edu.mx 

Doctorado en Ciencias Espec. en 
Biotecnología (PNPC) 

Dra. Ruth Gabriela Ulloa Mercado ruth.ulloa@itson.edu.mx 

Doctorado en Ciencias de la 
Ingeniería (PNPC) 

Dr. Raymundo Márquez Borbón raymundo.marquez@itson.edu.mx 

Doctorado en Sistemas y 

Ambientes Educativos (PNPC) 
Dr. Ángel Alberto Valdes Cuervo angel.valdes@itson.edu.mx 
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Unidad Navojoa 

PROGRAMA EDUCATIVO RESPONSABLE CORREO ELECTRÓNICO 

Maestria en Administración y 
Desarrollo de Negocios 

Dr. Gilberto Manuel Cordova Cárdenas gcordoba@itson.edu.mx 

Maestría en Ingeniería en 
Logistica y Calidad Dr. Allan Chacara Montes allan.chacara@itson.edu.mx 

 
Unidad Guaymas 

PROGRAMA EDUCATIVO RESPONSABLE CORREO ELECTRÓNICO 

Maestria en Administración y 
Desarrollo de Negocios 

Mtra. Claudia Álvarez Bernal calvarez@itson.edu.mx 

Maestría en Ingeniería en 
Logistica y Calidad 

Mtra. Claudia Álvarez Bernal calvarez@itson.edu.mx 
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